
立花あまの里便り
2025年10月 第116号

特別養護老人ホーム立花あまの里
TEL06-6434-5050

いつも立花あまの里をご利用いただきありがとうございます。
蒸し暑い猛暑が続いております。皆様体調管理はいかがでしょうか？？

デイサービスでは15日に夏祭り★盆踊り大会を行いました！！
カラフル櫓の登場に、スーパーボールすくい、輪投げ、ボール投げと次から
次へとゲームの登場に、いつものデイサービスフロアが更にワイワイと賑
やかになりました！
最後は皆様と一緒に櫓まわりを盆踊りさせていただきました♪中にはとって
もプロ級に踊られている方も…(笑)楽しかったですね！
16日は職員の家族様が日本舞踊＆民謡を披露しに来てくださいまし
た！！1人1人演じて下さり、皆様も集中して鑑賞されていました。またすぐ
にでも来て頂きたいものです！

デイサービスは毎日賑やかに1日が過ぎていきます。
これからも皆様お元気にお越しくださいね！

デイサービス

皆様、体調は崩されていませんか？
気温の変化で体調を壊してしまうので気をつけて下さい。
さて、今回は三つの広げる大運動でアメリカンドックとフランクフルトを
作りました。

屋台はこんな感じです(⋈◍＞◡＜◍)。✧♡

美味しそうに召し上がっていますね。

皆さんの楽しそうな顔を見れるのが、私たちの楽しみです！！

特養

事務便り

日頃よりご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。
市内のコロナ感染者数情報に基づき、9月より
面会時間を縮小しています。
おおよそ1ヶ月単位の間隔で見直しさせて頂きます。

面会時間
10：00～11：30 14：00～17：00
30分間 → 変更 15分間
4名まで → 変更 ２名まで

ご理解賜りますよう、よろしくお願い致します。



ショートステイ

医務便り

まだまだ暑い日が続いていますが皆様は体調を崩されていません
か？
コロナ感染も世間では治まりきらずポツポツと感染者が出ています。
この私も感染者の1人で、声が掠れて喉も痛くなり咳が出始め、その
後に発熱があり身体もだるくて受診もままなりませんでした。
発熱がなくても声枯れや咳などの症状が出たら、コロナ感染も疑っ
て受診をお勧めします。
また、外出時のマスク着用や手指消毒も感染予防の為できるだけ
行って感染しないように心掛けましょう。

ご家族の皆様、お元気でお過ごしでしょうか？
今年の夏は去年より暑い日が続き、お米不足や野菜・その他の
物価高騰が相次ぎ、気軽に買い物ができない時代ですね。

また夏になり暑さが厳しくなるとともにマスクをはずす事が多く
なっていたせいか、しばらく落ち着いていたコロナウイルス感染
が流行しています。
施設に持ち込まないよう、感染対策をおこなっています。

職員一同、これからもサービス提供など成長できるように頑張っ
てまいりますので、温かい目で見守って頂ければ幸いです。

10月予定表

往診・・・橙ユニット15日 青ユニット22日
黄ユニット29日

おやつﾚｸ・・・デイサービス ・ 特養

歯科往診・・・第2・4金曜日（特養ご入居者様対象）

日程の変更がある場合があります。ご了承下さい。

その他、各部署でレクレーションあり
（クイズ・DVD体操など・・・・・）

ショートステイおやつレク

９月11日、手作りおやつレクを開催しました。
小豆あん・さつまいもあん2種類のあんこで、どら焼きを作りました。
皆様であんこを挟んで頂き、あっという間に完成！！
その後、ワイワイお喋りしながら美味しく頂きました。


